
 
                                                        Instituti I Transportit 

 

PLANI I PUNES PËR VITIN 2026 

Sektori I Shërbimeve Mbështetëse 

 

 

 
Emertimi Periudha Stafi 

1.  Pagat e punonjesve  
Gjate gjithe vitit çdo fillim 

muaji 
Mimoza  Shahinaj  

2.  Hartimi dhe kuadrimi i evidencave mujore me thesarin  Nga data 5 – 10 te çdo muaji 
Mimoza  Shahinaj 

Adriana  Pellumbi 

3.  Raportet e monitorimit Çdo 4 - mujor 
Mimoza  Shahinaj 

Adriana  Pellumbi 

4.  Pergatitja e listave te sigurimeve shoqerore dhe shendetesore Çdo fillim muaji Mimoza Shahinaj 

5.  Mbyllja dhe kuadrimi I inventareve ne magazine dhe ne perdorim  Janar 2025 
Merlin Xhaja 

Adriana Pellumbi 

6.  Hartimi I pasqyrave  financiare te vitit 2025 Janar – Shkurt 2026 Mimoza Shahinaj  

7.  Kryerja e veprimeve financiare me thesarin  
Gjate gjithe periudhes sipas 

rastit 

Mimoza Shahinaj 

Adriana Pellumbi 

8.  Mbyllja e veprimeve dhe kuadrimi I arkes  Çdo muaj Adriana Pellumbi 

9  
Realizimi I prokurimeve per blerje material e sherbime te ndryshme per 

funksionimin e IT. 
Gjate vitit 2025 

Mimoza Shahinaj 

Adriana Pellumbi 

9.  Azhornimi I kartelave te magazines dhe kryerje e veprimeve  (Hyrje – dalje) Gjate gjithë periudhes 
Merlin Xhaja 

Adriana Pellumbi 

10.  
Protokollimi dhe arshivimi I shkresave te hyra dhe te dala ne Institutin e 

Transportit 
Gjate gjithë periudhes  Merlin Xhaja 

11.  Ne dispozicion te Stafit per levizje Brenda dhe jashte Tiranes Gjate gjithë periudhes Ivi Maçi 

12.  Menaxhim I Burimeve Njerzore Gjate gjithë periudhes 
Mimoza  Shahinaj 

Adriana Pellumbi 

13  Angazhimi ne grupin e punes per hartimin e PBA 2026 - 2028 Mars – Shtator  
Mimoza Shahinaj 

Adriana Pellumbi 



14  
Mirëmbajtja e burimeve fizike (magazinë + inventarët) për funksionimin efektiv 

të Institutit të Transportit, 
Janar – Dhjetor 2026 Merlin Xhaja 

15  
Mbajtja e mardhënieve me arkivin qendror 

Gjate gjithë periudhes Merlin Xhaja 

16  Transparenca e veprimtarise se punes se Institutit te Transportit,  Gjate gjithë periudhes Merlin Xhaja 

17  
Ndjekja e korespondences me Ministrine e Infrastruktures dhe Energjise per 

çeshtjet qe mbulon ky sektor 
Gjate gjithë vitit 

Mimoza  Shahinaj 

Merlin  Xhaja 

18  Pergatitja dhe perditesimi I listes se zyrtareve qe kan detyrim per deklarim  Janar 2026 Adriana Pellumbi 

19  
Pergatitja e raportit vjetor per Inspektoriatin e Lartet te deklarimit dhe kontrollit 

te pasurive 
Janar 2026 Adriana Pellumbi 

20  Mbajtja dhe perditesimi I regjistrit te kerkesave dhe pergjigjeve  Gjate gjithë vitit Merlin Xhaja 

 

 

 

 

                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      SEKTORI I STUDIMEVE DHE PROJEKTEVE                                                       
                                                                   

Nr EMERTIMI PERIUDHA I NGARKUAR 

 

STUDIME DHE PROJEKTE PER MIE OSE INSTITUCIONE TE TJERA 
 

  

 Ne pritje nga MIE per Studime, Projkte dhe te ndryshme. Janar-Dhjetor 
2026 

Sektori i Studimeve dhe Projekteve. 

 PROJEKTE TE HUAJA NE VAZHDIM 
 

  

 Aplikime per Projekte te huaja, vazhdim nga viti 2026 dhe ndjekje e 
thirrjeve te reja. 

Janar-Qershor Sektori 

 Mbyllja dhe Raportimi i Projekteve qe kane perfunduar ne vitin 2025 
Hartimi i Progres Raportit Financiar final dhe Ativiteteve te Projekteve per 
vitin 2025. 
Raportimi ne sistemin eMS. 

 

Janar-Qershor 

 
 
 
 

Sektori 

BASHKEPUNIM ME MINISTRINE E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE. (MIE) 
 

 

 

Ne vazhdimesi, te ndryshme sipas kerkesave te MIE ne lidhje me Studime, 
Projekte, Oponenca, Raporte Teknike etj. 

Janar-Dhjetor  Sektori 

Pjesemarrje ne takime, workshope, seminare dhe trainime te ndryshme te 
organizuara nga MIE. 

Janar-Dhjetor  Sektori 

 Janar-Dhjetor  Sektori 

 Vendime te Komisionit shqyrtimin e aplikimeve për miratimin e licencave te 
Serviseve te automjetve në veprimtaritë e nënkategorisë VII.3.B   

 
Gjithe vitin 

Sektori 

 Pjesmarrje te vazhdueshme ne Grupe Pune qe do te ngrihen nga Instituti I 
Transportit dhe MIE sipas rasteve dhe sipas specifikave te sektorit te 
transportit. 

Gjithe vitin Sektori 

 Bashkepunim me MIE per problematika te caktuara teknike ne fushen e 
transportit. 

Gjithe vitin Sektori 

 Sipas porosise se MIE do te pergatisim Studimet e nevojeshme. 
Pergatitje e Termave te References (ToR) deri ne realizimin e plote te 
Studimeve. 

Gjithe vitin Sektori 

 Te ndryshme. Gjithe vitin Sektori 

APLIKIME  PER PJESEMARRJE NE PROJEKTE TE BE. 



     
  

Aplikime per pjesemarrje si partner me te drejta te plota ne Projekte te reja 
ne kuader te Instrumentit te Para-Aderimit (IPA). 

 
Sektori  

 
Aplikimi per pjesemarrje ne Programin TAIEX per aftesim profesional dhe 
ne Rrjete/Forume Internacionale per ceshtjet e Transportit.  

 
Sektori  

 Bashkepunim me Sektoret e tjere te IT. 
 

 Bashkepunim per grumbullim informacioni dhe te dhenash te nevojeshme 

per studimet dhe projketet gjate gjithe vitit. 

Janar-Dhjetor  Sektori 

 Perfshirja ne grupe pune e pjesetareve te sektoreve te tjere sipas natyres se 

studimit. 

Janar-Dhjetor  Sektori 

 Bashkepunim per probleme te ndryshme qe do te dalin gjate vitit. 

 

Janar-Dhjetor Sektori 

 Bashkepunim per realizimin e Projekteve dhe Studimeve te ngarkuara nga 

MIE ose te porosituar ng ate trete. 

Janar-Dhjetor  Sektori 

    

PJESEMARRJE NE AKTIVITETE TE NDRYSHME KOMBETARE DHE NDERKOMBETARE.   
Pjesmarrje ne Konferenca shkencore, Takime, Seminare per Ceshtjet e 
Pergjithshme dhe Specifike te Transportit ne periudhen kohore qe do te 
realizohen.  

 
vazhdimisht 

 
Sektori 

TRAINIME   
Rifillimi i Kursit te Audit/Inspektimit te Sigurise Rrugore.  Janar-Mars Instituti 

 Aplikime ne programin TAIEX te BE. (per trainime te specialisteve te sektorit 
dhe te gjithe specialisteve te Institutit) 
Aplikime per Trainime ne fushen e Metodologjise se Studimeve te 
Fizibilitetit, Planifikimit te Transportit, Auditit dhe Sigurise Rrugore. 

 
vazhdimisht 

 
Sektori i Studimeve dhe Projekteve 

 
Aplikime ne programet e BE per trajnime mbi software aplikativ aktual ne 
fushen e planifikimit dhe modelimit te transportit dhe infrastruktures. 
Aplikime ne Trainime ne fushen e Studimeve dhe projketeve dhe te 
Mobilitetit Urban. 

vazhdimisht Sektori 

  
Trainime/Workshpe Sektoreve te Transportit prane Bashkive kryesore te 
vendit. 
 

Gjate vitit Instituti 

 



Sektori i Planifikimit të Transportit                                                         
Nr Emërtimi Periudha Stafi 

     

1 Përditësimi Vjetor i Planit Kombëtar Shqiptar të Transportit                                                                 Janar - Shtator 2026 I gjithë sektori 

 a Përditësimi i të dhënave Social-Ekonomike Janar-Maj 2026 Brikena Tare 
Marlinda Tafaj 

 b Përditësimi i të dhënave të prodhimit të mallrave Janar-Maj  2026 Marlinda Tafaj  
Belkize Toci 

 c Përditësimi i të dhënave të import-eksportit të mallrave Mars-Prill  2026 Marlinda Tafaj  
Belkize Toci 

 d Përditësimi i të dhënave të hyrje-daljeve të pasagjerëve në pikat kufitare Prill-Maj 2026 Marlinda Tafaj  
Belkize Toci 

 e Përditësimi i të dhënave të hyrje-daljeve të mallrave në pikat kufitare Prill-Maj 2026 
 

Marlinda Tafaj  
Belkize Toci 

2 Përditësimi i Modelit (TransCAD) Qershor-Shtator 2026 Bujar Kotri 

 a Përditësimi i Modelit të transportit të mallrave Korrik 2026 Bujar Kotri 

 b Përditësimi i Modelit të transportit të pasagjerëve Korrik 2026 BujarKotri 

 c Përditësimi i Modelit të trafikut total të automjeteve Korrik 2026 Bujar Kotri 

 d Përditësimi i Rrjetit Kombëtar Rrugor (TransCad) Korrik 2026 Bujar Kotri     

 e "Traffic assignment"(TransCad), trafiku i  mallrave, pasagjerëve, 
automjeteve, vlerësimi i volumeve në: Udhëtarë, Udhëtarë/km, Ton, 
Ton/km në Rrjetin Kombëtar Rrugor. Paraqitja grafike. 

Korrik - Gusht 2026 Bujar Kotri   BelkizeToci 

 f Analiza për ndërhyrjet dhe përmirësimet në infrastrukturë (rrjeti, 
logjistikat, terminalet, shërbimet) të sistemeve të transportit rrugor, 
hekurudhor, detar, ajror, parashikimet dhe afatet kohore. 

Maj - Korrik 2026 Brikena Tare     Marlinda Tafaj 

 g Monitorimi/Përditësimi i Planit të Veprimeve dhe Investimeve Korrik - Gusht 2026 Brikena Tare 
Marlinda Tafaj 

 h Përgatitja e Draft Raportit të Përditësimit të Modelit të Transportit  Shtator 2026 Brikena Tare 
Belkize Toci 

 i Reflektimi  i Komenteve-Vërejtjeve dhe Përgatitja e Raportit Final Shtator 2026 Brikena Tare 
Marlinda Tafaj 

Belkize Toci 

4 Inicimi i përgatitjeve për Planin e ri Kombëtar të Transportit 2025-2030 Janar – Korrik 2026 Bujar Kotri 
Brikena Tare 

5 Bashkëpunim me Sektorin e Databazës për të dhënat dhe formatin.  
Kërkesat zyrtare institucionale për sigurimin e të dhënave për sektorin e 
planifikimit të transportit në Rishikimin e Planit Kombëtar. 

  

Janar-Dhjetor 2026 I gjithë sektori 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 a Bashkëpunim me Sektorin e Projekteve dhe Studimeve në projekte të 
ndryshme që menaxhojnë 
b Aplikime të reja për projekte europiane në kuadër të Programit INTERREG 

 

Janar-Dhjetor 2026 I gjithë sektori 

7 Pjesëmarrje në komisione të ngritura në institucion  

 Pjesëmarrje në Komisionin e Liçensimit dhe Autoriparimit në IT konform Vendimit 
KM 107, dt. 10.02.2016,  Autoriparimi dhe udhëzimeve përkatëse 

 
Janar – Dhjetor 2026 

 
Bujar Kotri 

8 Pjesëmarrje në Konferenca, Takime, Seminare për Çeshtjet e Përgjithshme dhe 
Specifike të Transportit 

Sipas programit I gjithë sektori 

 

9 
 

Aplikimi për pjesëmarrje në Programin TAIEX për aftësim profesional dhe në 
Rrjete/Forume Internacionale për çeshtjet e transportit 

Janar- Dhjetor 2026 Brikena Tare 
Belkize Toci 

Marlinda Tafaj 



SEKTORI I DATABAZES SË TRANSPORTIT 

PLANI I PUNËS PËR VITIN  2026 
 

Nr. Emërtimi Periudha Stafi 

1 Mirëmbajtja dhe përditësimi i databazës së transportit   

 ▪ Ndjekja e kërkesës për të dhëna shtesë, në përputhje me të dhënat e publikuara nga Eurostati për 
transportin 

Janar e në 

vazhdim  
Adrian Bedaj, Lindita  
Cama, Florenc Meço 

 
▪ Hedhja dhe përpunimi i të dhënave të mbledhura  

Janar e në 

vazhdim  
-II- 

 
▪ Mirëmbajtja dhe përditësimi i arkivës (databazës) me të dhëna të përshtatshme dhe të aksesueshme  

Janar e në 

vazhdim  
-II- 

 
▪ Bashkëpunimi me sektorët e tjerë në Institut 

Janar e në 

vazhdim  
-II- 

2 Përpunimi dinamik i databazës së transportit   

 ▪ Përditësimi Hartës se Rrjetit Rrugor të Republikës së Shqipërisë me ndryshimet e ndodhura gjatë vitit 
2025 

Janar – Mars 

2026 
Adrian Bedaj 

 
▪ Hedhja dhe përpunimi i të dhënave të aksidenteve për vitin 2025 në programin GIS  

Janar – Mars 

2026 
Adrian Bedaj 

 
▪ Përditësimi i faqes së internetit me të dhënat dhe aktivitetet e IT 

Janar e në 

vazhdim  
Lindita Cama 

3 Ne kuader te rishikimit vjetor të Planit Kombëtar të Transportit   

 ▪ Raport  vjetor mbi analizën dhe dinamikën e të dhënave, për të gjitha llojet e transportit për vitin 
2025, i cili do të shërbejë si mbështetje për planin kombëtar të transportit (PKT) 

Janar – 

Qershor 

2026 

Adrian Bedaj, Lindita  
Cama, Florenc Meço 

4 Në  kuadër të bashkëpunimit me MIE dhe Institucione të tjera   

 
▪ Përgatitja e  dërgimi i informacioneve me te dhena per transportin, ne varësi te kerkesave te ardhura. 

Janar e në 

vazhdim 

Adrian Bedaj, Lindita  

Cama, Florenc Meço 



 
▪ Bashkëpunim me MIE- n për probleme të caktuara teknike. 

Janar e në 

vazhdim 

Adrian Bedaj, Lindita  

Cama, Florenc Meço 

 
▪ Pjesmarrje ne grupet e punes qe do te ngrihen nga MIE 

Janar e në 

vazhdim 

Adrian Bedaj, Lindita  

Cama, Florenc Meço 

 
▪ Bashkëpunim me Autoritetin Shtetëror për Informacionin Gjeohapesinor si dhe 61 Bashkitë, bazuar në 

VKM nr. 133, datë 20.03.2019 “Standartet Shtetërore për Specifikimet Teknike të Informacionit 
Gjeohapësinor në Shqipëri – Tema: Rrjetet e Transportit” për popullimin në bazë të standartit për 
rrugët Lokale. 

Janar e në 

vazhdim 

 
Adrian Bedaj, Lindita 

Cama 
 

5 Pjesëmarrja në Projekte Rajonale financuar nga Programet e Bashkimit Europian   
 

 
▪  Pjesmarrje në takimet e punës së projekteve 

Janar e në 

vazhdim  

Adrian Bedaj, Lindita  
Cama, Florenc Meço  

 
▪ Informacioni i vazhdueshem për projektet  në Website 

Janar e në 

vazhdim  

Adrian Bedaj, Lindita  
Cama, Florenc Meço  

 
▪ Bashkëpunim midis sektorëve për  relacionet sipas cështjeve të projekteve 

Janar e në 

vazhdim  

Adrian Bedaj, Lindita  
Cama, Florenc Meço  

6 
Dhënia e licencave në veprimtaritë e nënkategorisë VII.3.B 

 
 

 
▪ Trasmetimi i gjithë dokumentacionit të paraqitur nga subjektet në Qendrën Kombëtare të Biznesit 

(QKB) pranë komisionit të ngritur në IT për shqyrtimin e aplikimeve, si dhe transmetimi i vendimeve të 
marra në QKB  

Janar e në 

vazhdim  Lindita  Cama  

 


